
Prop 1415

\

DELIBERAZIONE n°1207 del 27.09.2012

DIRETTORE GENERALE
Dr. ANTONIO MARIA SORU

PREMESSO - che l’Ass.to dell’Igiene e dell’assistenza Sociale della Regione Autonoma della

Sardegna ha approvato un piano regionale della prevenzione relativi agli

screening oncologici, detto programma prevede una quota a favore della

Azienda USL. 3 di Nuoro di €.543.934,50 di cui 502.766,50 in c/ esercizio e

€.41.168,00 in c/capitale per l’acquisto di nuove apparecchiature e tecnologie

sanitarie;

PRESO ATTO - che con deliberazione n.227 del 28/02/2012 è stato approvato il piano di spesa
per l’attuazione dei programmi screening del carcinoma colon rettale;

VISTA - la richiesta pervenuta dal Responsabile del CEA , intesa ad ottenere, con

urgenza, l’acquisto di n. 1 sistema per l’archiviazione dei dati relativi allo screening

occorrente per l’u.o. di Endoscopia Chirurgica del p.o. San Francesco di Nuoro ;

VISTA - la nota trasmessa dal Responsabile dell’u.o. di cui trattasi nella quale sono state

indicate le specifiche tecniche indispensabile;

RAVVISATA - la situazione di necessità e urgenza segnalata dal Responsabile in questione , si

rende necessario procedere all’acquisto di quanto richiesto utilizzando i fondi

dei finanziamenti su citati ;

CONSIDERATO - che l’acquisizione può essere effettuata a mezzo di cottimo fiduciario, ai sensi
dell’art. 125 comma 11 del DLgs. 163/2006, e come disposto dall’ art.7 del
regolamento per acquisti in economia Aziendale approvato con atto deliberativo
n°346 del 06.03.2009;

FATTO PRESENTE che per le vie brevi è stata attivata la procedura negoziata per l’acquisto di

cui trattasi, con la quale sono state invitate a partecipare n. 3 Ditte specializzate

OGGETTO: programma screening del carcinoma del colon rettale - acquisto di n.1
sistema di acquisizione dati e immagini occorrente per u.o. di
Endoscopia Chirurgica del p.o. San Francesco di Nuoro -
Aggiudicazione fornitura Ditta SPENACOMPUTER srl NUORO
COD. CIG.Z5A0640F79



Prop 1415

nel settore, alla quale hanno aderito entro i termini stabiliti e con le modalità

richieste le seguenti ditte:

 Ollsys Computer Srl di Nuoro

 Elfo srl di Nuoro

 Spenacomputer srl di Nuoro

proponendo le quotazioni riportate nei preventivi che si allegano alla presente

sotto la lettera B) per farne parte integrante e sostanziale;

ESAMINATI gli atti il Responsabile del Servizio di Ingegneria Clinica con relazione tecnica
del 31/08/2012 n. 16-8-ic , che si allega al presente atto sotto la lett. C) ,
evidenzia le conclusioni alle quali è pervenuto a seguito della disamina dell’
offerta presentate e della valutazione sulla idoneità degli articoli proposti ;

PRESO ATTO dell’integrazione dell’offerta di €. 37,19, pervenuta della Ditta Spesa, per la
sostituzione del disco rigido da 5400 rpm a 7200 rpm resosi necessario per
soddisfare le necessità rappresentate dal Responsabile del u.o. di Endoscopia
Chirurgica;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio utilizzatore.

RITENUTO di procedere all'aggiudicazione della fornitura alla Ditta Spenacomputer srl, di:

n. 1 notebook Sansung serie 7 Choronos con velocità di rotazione 7200 rpm

n. 1 convertitore video Terrace G3

al prezzo complessivo di €.1.235,19 oltre l’iva nella misura del 21%.

VISTO il Regolamento Aziendale, per le acquisizioni in economia di beni e servizi e
lavori , approvato con deliberazione n. 346 del 06.03.09;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

VISTO il Dlg. 163/2006
VISTO il D.Lgs. n.502/1992 e successive modifiche e integrazioni

VISTO il D.L. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/1994;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011;

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
, resi ai sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

DELIBERA

 di aggiudicare, per le considerazioni sin’ ora esposte, la fornitura di :

n. 1 notebook Sansung serie 7 Choronos con velocità di rotazione 7200 rpm

n. 1 convertitore video Terrace G3



Prop 1415

al prezzo complessivo di €.1.235,19 oltre l’iva nella misura del 21%. , alla ditta

Spenacomputer srl di Nuoro , alle condizioni descritte nel preventivo del

che si allega alla presente sotto la lettera c) per farne parte integrante e

sostanziale

 di imputare la spesa complessiva di €. 1.494,58 compresa iva 21%, sul
conto 012020701 “macchine per ufficio elettroniche” a valere sui fondi di cui
alla deliberazione citata in premessa - autorizzazione BS08/2012/2 –

 incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ognuno per la parte di
propria competenza i Servizio Provveditorato e Risorse materiali , Affari
Generali, Bilancio del Dipartimento Amministrativo dell’Azienda USL n. 3;

DIRETTORE GENERALE

f.to Dr. ANTONIO MARIA SORU

Direttore del Servizio Provveditorato
f.to Dr.Francesco Bomboi

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dr. Antonello Podda

Funzionario referente
f.to Antioca Serra

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 D.lgs.n. 502/92 e successive modificazioni*

Favorevole Favorevole
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

*in caso contrario leggasi relazione allegata



Prop 1415

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 27.09.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma
L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono
stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio I

Resp. Provveditorato risorse materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


